MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA (MA)

PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DE SAÚDE

HOMOLOGAÇÃO

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2022 – SEMUS

O Secretário Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal de Açailândia

- MA, no uso da competência que lhe confere o art. 9 do Decreto Municipal nº

155/2019  e  alterações  posteriores,  considerando  o  inteiro  teor  do  processo

administrativo nº 18616/2021, que originou o Chamamento Público nº 002/2022 -

SEMUS,  cujo  objeto  é  o  credenciamento  continuado  de  pessoa(s)  jurídica(s)

prestadoras  de  serviços  de  saúde,  interessadas  em  realizar  atendimento  em

caráter complementar,  aos usuários do SUS - Sistema Único de Saúde – em

serviços análises de exames citopatológicos, tendo como parâmetro os valores

da Tabela SUS, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde, HOMOLOGAR o

referido  certame,  que  teve  como  credenciada  as  empresas  LAFAC-

LABORATÓRIO FARMACÊUTICO DE ANÁLISES CLÍNICAS LTDA, inscrita no

CNPJ sob o nº 07.052.442/0001-20 e PORTO LABORATÓRIO DE ANALISES

CLÍNICAS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 17.095.848/0001-44.

Secretaria Municipal  de Saúde de Açailândia,  Estado do Maranhão,

em 16 de março de 2022.

Linderval de Moura Sousa

SECRETÁRIO MUNCIPAL DE SAÚDE

Portaria 007/2021-GAB

Secretaria Municipal de Saúde
Rua Anita Garibaldi, n° 567, Centro, Cep 65.930-000, Açailândia-MA, Maranhão, Brasil

CNPJ n° 11.816.419/0001-32
Página: 1/1

Documento assinado eletronicamente por Linderval de Moura Sousa,Secretário Municipal de Saúde, em 16/03/2022 18:49:26, conforme horário
oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.
A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://www.acailandia.ma.gov.br/validador, informando o código verificador:
DOC-117742746157

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://www.acailandia.ma.gov.br/validador?cod=DOC-117742746157